
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 40,431,417 -2,765,477 37,665,940 13,639,116 13,639,116 24,026,825 

Sindicatura 7,694,558 1,084,736 8,779,294 2,308,511 2,308,511 6,470,783 

Regiduría 46,257,889 45,924 46,303,813 10,485,728 10,485,728 35,818,085 

Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 2,279,805 39,691,906 13,374,161 13,374,161 26,317,744 

Organo de Control Interno 21,471,664 2,206,478 23,678,142 6,781,500 6,781,500 16,896,643 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 630,697,080 32,825,494 663,522,574 181,791,737 181,791,737 481,730,837 

Desarrollo Económico 252,711,531 24,435,326 277,146,857 75,424,322 75,424,322          201,722,535.23 

Desarrollo social 1,035,990,507 132,655,477 1,168,645,984 302,009,099 302,009,099 866,636,885 

Servicio Público de Tránsito 33,652,714 1,333,549 34,986,262 8,512,809 8,512,809 26,473,454 

Dirección de Obras Públicas 801,114,010 187,823,518 988,937,528 158,857,999 158,857,999 830,079,529 

Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -3,503,781 56,716,223 14,064,131 14,064,131 42,652,092 

Tesorería 145,856,067 68,616,012 214,472,079 55,635,503 55,635,503 158,836,575 

Total del Gasto 3,113,509,539 447,037,062 3,560,546,602 842,884,616 842,884,616 2,717,661,986 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVII Legislatura 2024-2027

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 40,431,417 -2,765,477 37,665,940 13,639,116 13,639,116 24,026,825 

2 Sindicatura 7,694,558 1,084,736 8,779,294 2,308,511 2,308,511 6,470,783 

3 Regiduría 46,257,889 45,924 46,303,813 10,485,728 10,485,728 35,818,085 

4 Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 2,279,805 39,691,906 13,374,161 13,374,161 26,317,744 

5 Organo de Control Interno 21,471,664 2,206,478 23,678,142 6,781,500 6,781,500 16,896,643 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 630,697,080 32,825,494 663,522,574 181,791,737 181,791,737 481,730,837 

8 Desarrollo Económico 252,711,531 24,435,326 277,146,857 75,424,322 75,424,322          201,722,535.23 

9 Desarrollo social 1,035,990,507 132,655,477 1,168,645,984 302,009,099 302,009,099 866,636,885 

10 Servicio Público de Tránsito 33,652,714 1,333,549 34,986,262 8,512,809 8,512,809 26,473,454 

11 Dirección de Obras Públicas 801,114,010 187,823,518 988,937,528 158,857,999 158,857,999 830,079,529 

12 Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -3,503,781 56,716,223 14,064,131 14,064,131 42,652,092 

13 Tesorería 145,856,067 68,616,012 214,472,079 55,635,503 55,635,503 158,836,575 

Total del Gasto 3,113,509,539 447,037,062 3,560,546,602 842,884,616 842,884,616 2,717,661,986 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


